



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2022 № 401

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «222 891 246,0 тыс. рублей» заменить словами «222 925 396,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «24 756 897,2 тыс. рублей» заменить словами «24 791 047,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 237 866,4 тыс. рублей» заменить словами «2 272 016,7 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «75 117 459,4» заменить цифрами «75 151 609,7»;

- в графе «2022 год» цифры «24 756 897,2» заменить цифрами «24 791 047,5»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «6 463 457,0» заменить цифрами «6 497 607,3»;

- в графе «2022 год» цифры «2 237 866,4» заменить цифрами «2 272 016,7»;

2) в разделе 5:

- в подразделе 7:

- в пункте 7.4:

- в графе 5 цифры «1 231 610,1» заменить цифрами «1 267 270,5», цифры «366 402,6» заменить цифрами «367 912,7», цифры «865 207,5» заменить цифрами «899 357,8»;

- в графе 6 цифры «303 244,5» заменить цифрами «338 904,9», цифры «100 238,6» заменить цифрами «101 748,7», цифры «203 005,9» заменить цифрами «237 156,2»;

- в пункте 7.7:

- в графе 5 цифры «60 278,1» заменить цифрами «58 768,0», цифры «33 151,4» заменить цифрами «31 641,3»;

- в графе 6 цифры «41 498,1» заменить цифрами «39 988,0», цифры «22 112,4» заменить цифрами «20 602,3»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 519 462,1» заменить цифрами «2 553 612,4», цифры «2 068 010,0» заменить цифрами «2 102 160,3»;

- в графе 6 цифры «899 887,2» заменить цифрами «934 037,5», цифры «754 068,4» заменить цифрами «788 218,7»;

- в подразделе 9¹:

- в пункте 9¹.2:

- в графе 5 цифры «80 448,5» заменить цифрами «81 741,0»;

- в графе 6 цифры «80 448,5» заменить цифрами «81 741,0»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «80 448,5» заменить цифрами «81 741,0»;

- в графе 6 цифры «80 448,5» заменить цифрами «81 741,0»;

- в подразделе 16:

- в пункте 16.3:

- в графе 5 цифры «54 370,5» заменить цифрами «53 078,0»;
- в графе 6 цифры «19 786,5» заменить цифрами «18 494,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 708 369,2» заменить цифрами «1 707 076,7», цифры «1 575 518,1» заменить цифрами «1 574 225,6»;
- в графе 6 цифры «665 591,7» заменить цифрами «664 299,2», цифры «532 740,6» заменить цифрами «531 448,1»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «75 117 459,4» заменить цифрами «75 151 609,7», цифры «6 463 457,0» заменить цифрами «6 497 607,3»;
- в графе 6 цифры «24 756 897,2» заменить цифрами «24 791 047,5», цифры «2 237 866,4» заменить цифрами «2 272 016,7».

Губернатор
Смоленской области



.В. Островский